



การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลาง
 ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง (ราคาอ้างอิง)
 ในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ ๓ เส้นไปวัดไทรเงินธรรมวาส
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านว่าน
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร โดยตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง
โครงสร้างพื้นฐาน งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค งบประมาณตั้งไว้ ๒๒๐,๐๐๐ บาท
(สองแสนสองหมื่นบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงาน ตามแบบรูปรายการ จำนวน ๖ แผ่น
๔. วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) วันที่ ๒๘ พฤษภาคม ๒๕๖๑
เป็นเงิน ๒๐๔,๐๐๐ บาท (สองแสนสี่พันบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ แบบ ป.ร.๔
 - ๕.๒ แบบ ป.ร.๕
๖. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)


คณะกรรมการกำหนดคุณลักษณะและราคากลางจัดทำราคากลาง (ราคาอ้างอิง) มีรายนาม ดังนี้		
๖.๑ นายบรรยงค์ มาตรโสภา ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล	เป็น	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายเรีงณรงค์ มะลิงาม ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง	เป็น	กรรมการ
๖.๓ นายประพร พลศักดิ์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	เป็น	กรรมการและเลขานุการ

ลงชื่อ  ประธานกรรมการ
(นายบรรยงค์ มาตรโสภา)

ลงชื่อ  กรรมการ
(นายเรีงณรงค์ มะลิงาม)

ลงชื่อ  กรรมการ
(นายประพร พลศักดิ์)

-อนุมัติ

ลงชื่อ 
(นายประภาส คลังชำนาญ)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านว่าน

แบบสรุปรายการ ปริมาณงาน และราคา งานก่อสร้างทาง

แบบ พร.4

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านว่าน กลุ่มงาน/งาน กำหนดราคากลาง อบต.บ้านว่าน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่3 เส้นไปวัดไทรเงินธรรมวาส

สถานที่ก่อสร้าง บ้านแสนสุข หมู่ที่ 3 ตำบลบ้านว่าน อำเภอท่าบ่อ จังหวัดหนองคาย

ปริมาณงาน เส้นที่1 ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 30.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร และ เชื่อมทางยาว 4.00 เมตร ลงไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.50 เมตร เส้นที่2 ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 53.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร และ คสล.หุ้มข้าง 22 ตารางเมตร ลงไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.50 เมตร หรือพื้นที่ คสล.ทั้งหมดไม่น้อยกว่า 370 ตารางเมตร วางท่อระบายน้ำ คสล.มอก.ชั้น3 Ø 0.40 x 1.00 ม. จำนวน 13 ท่อน ยานแนวและฝังกลบพร้อมติดตั้งป้ายโครงการ (ตามแบบแปลนและปริมาณงานที่ อบต.กำหนด)

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 15 พฤษภาคม 2561 แผนที่ 1/2

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	รวมราคา
<u>เส้นที่ 1</u>								
1	งานปรับพื้นทางดินเดิม	136.00	ตร.ม.	5.00	680.00	1.3822	939.90	939.90
2	งานผิวทางบอร์ตแลนดซีเมนต์คอนกรีต							
2.1	- ผิวทางบอร์ตแลนดซีเมนต์คอนกรีต หน้า15ซม.	136.00	ตร.ม.	316.62	43,060.32	1.3822	59,517.97	59,517.97
3	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT)	6.80	ลบ.ม.	370.45	2,519.06	1.3822	3,481.84	3,481.84
4	รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	4.00	เมตร	92.07	368.28	1.3822	509.04	509.04
5	รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	20.00	เมตร	55.38	1,107.60	1.3822	1,530.92	1,530.92
6	รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	34.00	เมตร	56.57	1,923.38	1.3822	2,658.50	2,658.50
7	งานไหล่ทางลูกรัง	4.50	ลบ.ม.	59.69	268.61	1.3822	371.27	371.27
8	งานแบบหล่อคอนกรีต	2.70	ตร.ม.	213.64	576.83	1.3822	797.29	797.29
<u>เส้นที่ 2</u>								
1	งานปรับพื้นทางดินเดิม	234.00	ตร.ม.	5.00	1,170.00	1.3822	1,617.17	1,617.17
2	งานผิวทางบอร์ตแลนดซีเมนต์คอนกรีต							
2.1	- ผิวทางบอร์ตแลนดซีเมนต์คอนกรีต หน้า15ซม.	234.00	ตร.ม.	316.62	74,089.08	1.3822	102,405.93	102,405.93

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	รวมราคา
3	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT)	11.70	ลบ.ม.	370.45	4,334.27	1.3822	5,990.82	5,990.82
4	รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	4.00	เมตร	92.07	368.28	1.3822	509.04	509.04
5	รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	36.00	เมตร	55.38	1,993.68	1.3822	2,755.66	2,755.66
6	รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	63.00	เมตร	56.57	3,563.91	1.3822	4,926.04	4,926.04
7	งานหล่อทางลูกรัง	7.95	ลบ.ม.	59.69	474.54	1.3822	655.90	655.90
8	งานแบบหล่อคอนกรีต	4.77	ตร.ม.	213.64	1,019.06	1.3822	1,408.55	1,408.55
9	งานวางท่อระบายน้ำ คลส.มอก.ชั้น3 ขนาด Ø 0.40x1.00 ม.พร้อมยาแนว	13.00	ท่อน	646.51	8,404.63	1.3822	11,616.88	11,616.88
10	ป้ายโครงการ	1.00	ป้าย	3,000.00		1.00	3,000.00	3,000.00
รวมค่างานต้นทูนงานก่อสร้างทาง					145,921.52			
รวมค่างานก่อสร้างทาง								
ตัวอักษร								
(ตองแสนสี่พันทกร้อยเก้าสิบสองบาทเจ็ดสิบสองสตางค์)								204,692.72